ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG TRỊ

Số:            /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hanh phúc

Quảng Trị, ngày          tháng         năm 2023

GIẤY MỜI

Họp phiên toàn thể UBND tỉnh tham gia ý kiến đối với các

dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh và dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh

trình kỳ thứ 20 HĐND tỉnh khóa VIII

Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức Họp phiên toàn thể để tham gia ý kiến đối

với các dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh và dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh

trình kỳ họp thứ 20 HĐND tỉnh khóa VIII.

1. Thành phần: Trân trọng kính mời

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh, các Ủy viên UBND tỉnh;

- Đại diện Thường trực HĐND tỉnh;

- Đại diện Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh;

- Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh;

- Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh;

- Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh;

- Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh;

- Thủ trưởng các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;

- Trưởng Ban quản lý Khu kinh tế tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo Ban Kinh tế ngân sách, Ban Văn hóa xã hội, Ban

Pháp chế của HĐND tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc

hội và HĐND tỉnh;

- Giám đốc Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng tỉnh;

- Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh và Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng

và chuyên viên các Phòng thuộc Khối NCTH được phân công tham mưu rà soát

nội dung trình kỳ họp

đến dự.

- Phóng viên Đài PTTH tỉnh, Báo Quảng Trị, trang Web tỉnh (đưa tin).

2. Thời gian: khai mạc lúc 08h00 ngày 19/9/2023.

2

3. Địa điểm: Hội trường UBND tỉnh.

4. Chủ trì: Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh.

5. Phân công:

- Đề nghị các đại biểu đi đúng thành phần và thời gian quy định; nghiên

cứu tài liệu và gửi ý kiến tham gia đối với các tài liệu họp về Văn phòng UBND

tỉnh ngay sau khi kết thúc cuộc họp.

- Giám đốc các sở, Thủ trưởng các ban ngành được phân công chủ trì các

báo cáo, đề án, tờ trình chuẩn bị báo cáo tóm tắt nội dung trình kỳ họp thứ 18

HĐND tỉnh khóa VIII; Đồng thời chỉ đạo chuẩn bị 10 bộ tài liệu/mỗi đề án, tờ

trình, nghị quyết chuyển Văn phòng UBND tỉnh trong ngày 18/9/2023 để phục

vụ Hội nghị./.

Nơi nhận: TL. CHỦ TỊCH

- Như thành phần mời; CHÁNH VĂN PHÒNG
- P. Tổ chức - Hành chính;

- P. Quản trị - Tài vụ, Lễ tân;

- Lưu VT, THU.

 Nguyễn Cảnh Hưng

3

CHƯƠNG TRÌNH

Họp phiên toàn thể UBND tỉnh tham gia ý kiến đối với các

dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh và dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh

trình kỳ họp thứ 20 HĐND tỉnh khóa VIII

 (Ngày  19  tháng 9 năm 2023)

TT Nội dung Chủ trì thực hiện

1 Công tác tổ chức, giới thiệu đại biểu
Chánh Văn phòng UBND

tỉnh

2 Phát biểu chỉ đạo
Chủ tịch UBND tỉnh

Võ Văn Hưng

3

Trình bày tóm tắt các dự thảo Tờ trình của UBND

tỉnh và dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh trình kỳ

họp thứ 20 HĐND tỉnh khóa VIII

Giám đốc các sở, Thủ

trưởng các ban ngành được

phân công chủ trì các báo

cáo, đề án trình kỳ họp

4
Thảo luận, tham gia ý kiến đối với các nội dung trình

kỳ họp thứ 20 HĐND tỉnh khóa VIII

Các đại biểu tham dự

Phiên họp

5 Ý kiến phát biểu của các Phó Chủ tịch UBND tỉnh
Các Phó Chủ tịch

UBND tỉnh

6

Lãnh đạo UBND tỉnh và các Ủy viên UBND tỉnh bỏ

phiếu thống nhất đối với các nội dung trình kỳ họp

thứ 20 HĐND tỉnh khóa VIII

Lãnh đạo UBND tỉnh

và các Ủy viên UBND tỉnh

7 Kết luận Phiên họp
Chủ tịch UBND tỉnh

Võ Văn Hưng

4

DANH MỤC CÁC NỘI DUNG

TRÌNH KỲ HỌP THỨ 20 - HĐND TỈNH KHÓA VIII

(Kèm theo Giấy mời số             /GM-UBND ngày         /6/2023 của UBND tỉnh)

TT Nội dung trình kỳ họp thứ 18 HĐND tỉnh khóa VIII Cơ quan trình

1 Báo cáo đánh giá giữa kỳ và dự kiến phương án tổng thể điều chỉnh

kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 của tỉnh

Sở Kế hoạch và

Đầu tư

2 Nghị quyết cho ý kiến về dự kiến điều chỉnh kế hoạch đầu tư công

trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn Ngân sách Trung ương

Sở Kế hoạch và

Đầu tư

3 Nghị quyết điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021-2025 nguồn vốn cân đối ngân sách địa phương

Sở Kế hoạch và

Đầu tư

4 Nghị quyết về điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2023 nguồn

vốn cân đối ngân sách địa phương

Sở Kế hoạch và

Đầu tư

5
Nghị quyết cho ý kiến về bổ sung kế hoạch vốn đầu tư phát triển

giai đoạn 2021-2025 thực hiện Chương trình MTQG xây dựng

nông thôn mới

Sở Kế hoạch và

Đầu tư

6
Nghị quyết điều chỉnh kế hoạch năm 2022 kéo dài thời gian thực

hiện và giải ngân sang năm 2023 nguồn vốn đấu giá quyền sử dụng

đất do tỉnh quản lý

Sở Kế hoạch và

Đầu tư

7 Nghị quyết về phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án Tuyến

đường kết nối cảng hàng không Quảng Trị với Quốc lộ 1

Sở Kế hoạch và

Đầu tư

8

Nghị quyết về chấp thuận phương án vay và trả nợ vốn vay Dự án

Phát triển đô thị ven biển miền Trung hướng đến tăng trưởng xanh

và ứng phó biến đổi khí hậu thành phố Đông Hà vay vốn của cơ

quan Phát triển Pháp (AFD).

9
Nghị quyết về phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án Nâng

cấp cơ sở vật chất ngành Y tế Quảng Trị sử dụng vốn ODA của

chính phủ Italia về gia hạn thời gian thực hiện Dự án

Sở Y tế

10

Nghị quyết về phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Đầu tư

cơ sở vật chất, mua sắm trang thiết bị y tế tuyến tỉnh, Hạng mục:

Trung tâm tâm thần kinh và hệ thống thiết bị xạ trị từ nguồn kinh

phí kết dư trong đấu thầu và kinh phí dự phòng của dự án.

Sở Y tế

11

Nghị quyết về điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án Đầu tư xây mới,

nâng cấp, cải tạo Trung tâm kiểm soát bệnh tật (CDC) tỉnh Quảng

Trị, 09 Trung tâm y tế tuyến huyện và 07 trạm y tế tuyến xã, tỉnh

Quảng Trị (tại Nghị quyết số 55/NQ-HĐND ngày 29/8/202 của

HĐND tỉnh)

Sở Y tế

12

Nghị quyết về phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Trụ sở

làm việc Sở Văn hóa, Thể thao và Du  lịch Quảng Trị (tại Nghị

quyết số 28/NQ-HĐND ngày 12/5/2021 của Hội đồng nhân  dân

tỉnh)

Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch

5

TT Nội dung trình kỳ họp thứ 18 HĐND tỉnh khóa VIII Cơ quan trình

13
Nghị quyết về phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án Trang

thiết bị dạy học Trường THPT Chuyên Lê Quý Đôn (tại Nghị quyết

số 114/NQ-HĐND ngày 30/8/2021)

Sở Giáo dục và

Đào tạo

14
Nghị quyết về quyết định chủ trương chuyển đổi mục đích sử dụng

rừng, chuyển loại rừng để thực hiện các dự án đầu tư phát triển kinh

tế - xã hội trên địa bàn tỉnh

Sở Nông nghiệp

và PTNT

15
Nghị quyết về thông qua danh mục dự án thu hồi đất, chuyển đổi

mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc

dụng sang các mục đích khác trong năm 2023

Sở Tài nguyên

và Môi trường

16 Nghị quyết về việc điều chỉnh quy hoạch thăm dò, khai thác khoáng

sản trên địa bàn tỉnh Quảng Trị giai đoạn đến năm 2030

Sở Tài nguyên

và Môi trường

17
Nghị quyết quy định định mức xây dựng và phân bổ dự toán thực

hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ có sử dụng ngân sách nhà

nước trên địa bàn tỉnh Quảng Trị

Sở Khoa học và

Công nghệ

18
Nghị quyết quy định về điều kiện diện tích nhà ở tối thiểu để

đăng ký thường trú tại chỗ ở hợp pháp do thuê, mượn, ở nhờ

trên địa bàn tỉnh Quảng Trị

Công an tỉnh

		2023-09-15T16:07:20+0700

		2023-09-16T08:32:12+0700

		2023-09-16T08:32:12+0700

		2023-09-16T08:32:12+0700

		2023-09-16T08:32:12+0700

		2023-09-16T08:34:52+0700

		2023-09-16T08:35:59+0700

		2023-09-16T08:35:59+0700